
Aprobado (d)
Ampliaciones y 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 86,267,693,064 1,189,854,174 87,457,547,238 18,579,623,879 18,312,994,585 68,877,923,359

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 19,322,088,096 105,901,328 19,427,989,424 4,224,521,784 4,126,160,799 15,203,467,640

a1) Legislación 1,154,766,171 0 1,154,766,171 288,531,001 288,531,001 866,235,170

a2) Justicia 8,074,907,870 32,733,809 8,107,641,679 1,696,292,286 1,647,621,521 6,411,349,393

a3) Coordinación de la Poítica de Gobierno 2,010,242,682 3,646,029 2,013,888,711 416,297,451 408,761,028 1,597,591,260

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros 1,111,975,098 51,276,566 1,163,251,664 228,409,066 223,006,618 934,842,598

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 4,804,725,634 22,502,780 4,827,228,414 868,281,434 848,946,303 3,958,946,980

a8) Otros Servicios Generales 2,165,470,641 -4,257,855 2,161,212,786 726,710,547 709,294,327 1,434,502,239

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 39,693,664,297 825,510,368 40,519,174,665 7,394,477,281 7,272,636,848 33,124,697,384

b1) Protección Ambiental 3,279,238,674 120,925,901 3,400,164,575 349,539,461 345,362,272 3,050,625,114

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 3,378,033,122 634,041,387 4,012,074,509 562,583,271 548,747,186 3,449,491,237

b3) Salud 8,228,159,465 52,876,054 8,281,035,519 1,936,289,491 1,929,991,355 6,344,746,028

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 1,131,638,718 -1,394,067 1,130,244,651 250,868,768 224,749,018 879,375,883

b5) Educación 22,301,804,089 -21,731,346 22,280,072,743 4,137,857,910 4,073,623,975 18,142,214,833

b6) Protección Social 1,120,040,285 40,792,439 1,160,832,724 156,412,125 149,320,443 1,004,420,600

b7) Otros Asuntos Sociales 254,749,944 0 254,749,944 926,254 842,599 253,823,690

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 6,623,228,707 192,594,203 6,815,822,910 879,816,334 834,610,559 5,936,006,576

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 427,034,926 2,728,887 429,763,813 45,751,513 43,266,121 384,012,300

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 1,418,189,613 169,019,165 1,587,208,778 168,542,001 163,449,822 1,418,666,777

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 4,233,254,527 6,102,370 4,239,356,897 573,148,666 558,358,050 3,666,208,231

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 233,514,790 14,743,781 248,258,571 36,713,955 36,114,238 211,544,616

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 311,234,851 0 311,234,851 55,660,199 33,422,328 255,574,652

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 20,628,711,964 65,848,275 20,694,560,239 6,080,808,480 6,079,586,379 14,613,751,760

d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda 2,411,498,396 255,737 2,411,754,133 564,108,771 562,886,670 1,847,645,363

d2)
18,217,213,568 65,592,538 18,282,806,106 5,516,699,709 5,516,699,709 12,766,106,397

d3) Saneamiento de Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 51,018,813,823 654,031,011 51,672,844,834 12,137,100,871 12,113,678,468 39,535,743,962

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 312,732,148 136,964,316 449,696,464 136,276,316 136,276,316 313,420,148

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 34,305,148 34,305,148 33,617,148 33,617,148 688,000

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros 0 0 0 0 0 0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y Seguridad Interior 312,732,148 102,659,168 415,391,316 102,659,168 102,659,168 312,732,148

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

B. Desarrollo Social (B+b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 40,673,638,303 516,826,323 41,190,464,626 9,544,161,833 9,531,856,876 31,646,302,793

b1) Protección Ambiental 0 5,503,257 5,503,257 5,503,257 5,503,257 0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 1,412,285,415 106,034,871 1,518,320,286 102,868,109 102,868,109 1,415,452,177

b3) Salud 8,927,679,539 89,251,965 9,016,931,504 2,299,455,831 2,297,278,716 6,717,475,672

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

b5) Educación 29,573,791,081 298,961,938 29,872,753,019 6,998,867,452 6,988,739,610 22,873,885,567

b6) Protección Social 759,882,268 17,074,292 776,956,560 137,467,184 137,467,184 639,489,376

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1,417,862,800 172,367 1,418,035,167 213,448,743 202,331,297 1,204,586,424

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 98,000,000 0 98,000,000 0 0 98,000,000

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 1,319,862,800 172,367 1,320,035,167 213,448,743 202,331,297 1,106,586,424

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 0 0 0 0 0 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 8,614,580,572 68,004 8,614,648,576 2,243,213,979 2,243,213,979 6,371,434,597

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 344,877,104 0 344,877,104 79,605,791 79,605,791 265,271,313

d2)
8,269,703,468 68,004 8,269,771,472 2,163,608,189 2,163,608,189 6,106,163,283

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III=I+II) 137,286,506,887 1,843,885,185 139,130,392,072 30,716,724,750 30,426,673,053 108,413,667,322

Subejercicio (e)
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de Gobierno
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